отпускам
318,00644 (5,6642) - 323,67064

 2
Общая сумма отложенного

налогового актива
318,00644 (5,6642) - 323,67064

3

Отложенный налоговый актив до

зачета с отложенными

налоговыми обязательствами
318,00644 (5,6642) - 323,67064

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

 4
Чистый отложенный налоговый

актив (обязательство) 318,00644 (5,6642) - 323,67064

5

Признанный отложенный

налоговый актив

(обязательство)
318,00644 (5,6642) - 323,67064

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и договорам долгосрочных

сбережений с негарантированной возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению

и формированию долгосрочных сбережений, на 31.12.2024 г. и на 31.12.2023 г.

 Таблица 51.1

 Тыс. руб.

Номер

строки
Наименование показателя Изменение

На 31.12.2024 г. На 31.12.2023 г.

Влияние на

обязательства

Влияние на

прибыль до

налогообложения

Влияние на

капитал
Влияние на

обязательства

Влияние на

прибыль до

налогообложения

Влияние на

капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств

в случае изменения ставки

дисконтирования
-1% 110 978 724,87 (110 978 724,87)  146 088 714,27 (146 088 714,27)

 2
Анализ изменения обязательств

в случае изменения ставки

дисконтирования
+1% (91 696 760,49) 91 696 760,49  (129 470 743,09) 129 470 743,09

 5
Анализ изменения обязательств

в случае изменения допущения о

вероятности смерти
-10% 22 426 960,70 (22 426 960,70)  39 793 985,48 (39 793 985,48)

 6
Анализ изменения обязательств

в случае изменения допущения о

вероятности смерти
+10% (21 149 567,09) 21 149 567,09  (36 738 752,63) 36 738 752,63

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и договорам долгосрочных

сбережений (пенсионные планы (пенсионные схемы))
 Таблица 51.3

 Тыс. руб.

Номер

строки
Наименование показателя На 31.12.2024 г. На 31.12.2023 г.

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 329 030,79427 348 556,9204

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 321 893,17554 292 421,92286

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 246 122,90223 241 931,2952

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 292 307,97744 259 390,56436

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 364 469,46163 394 024,62769

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 298 113,0458 271 937,89934

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 68 691,86466 70 300,61408

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 145 889,96069 171 107,6787

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 226 748,28455 218 447,32898

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 234 852,45568 216 892,92462

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 471 080,72856 479 144,85416

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 662 912,93009 618 287,12901

Номер

строки Наименование показателя На 31.12.2024 г. На 31.12.2023 г.

 1 2 3 4

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 276 371,23795 313 035,57702

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 229 980,02396 232 872,04801

 15 Итого обязательства по мужчинам 1 920 629,22157 1 878 563,84393

 16 Итого обязательства по женщинам 2 247 835,62148 2 249 787,5405

 17 Итого обязательства 4 168 464,84305 4 128 351,38443

12/31/2024 Таблица 51.5 тыс. руб.
Кредитный рейтинг Без рейтинга Ва1 Ва2 Ва3 Ваа3

466,128.01733 50,506.50000 3,246,782.88090
50,506.50000 500,890.90982

долговые ценные бумаги Правительства
Российской Федерации

236,939.79406

долговые ценные бумаги субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления
долговые ценные бумаги иностранных
государств
долговые ценные бумаги кредитных
организаций и банков-нерезидентов
долговые ценные бумаги некредитных
финансовых организаций
долговые ценные бумаги нефинансовых
организаций

50,506.50000 263,951.11576

займы выданные и депозиты в кредитных
организациях и банках-нерезидентах,
оцениваемые по справедливой стоимости
через прибыль или убыток

долговые ценные бумаги Правительства
Российской Федерации